
СОВЕТ ДЕПУТАТОВ ГОРОДСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ 
«РАБОЧИЙ ПОСЕЛОК МАЙСКИЙ»

СОВЕТСКО-ГАВАНСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА ХАБАРОВСКОГО КРАЯ

РЕШЕНИЕ
/3 . ________

п. Майский

•Об утверждении Перечня муниципального имущества, свободного от прав 
трётьих лиц (за исключением имущественных прав субъектов малого и 
среднего предпринимательства), предназначенного для предоставления во 
владение и (или) в пользование на долгосрочной основе субъектам малого и 
среднего предпринимательства и организациям, образующим 
инфраструктуру поддержки субъектов малого и среднего 
предпринимательства.

В соответствии с частью 4 статьи 18 Федерального закона от 24.07.2009г «О развитии 
малого и среднего предпринимательства в Российской Федерации», постановлением 
Администрации городского поселения № 38 от 04.05.2017г «Об утверждении 
Порядка формирования, ведения, обязательного опубликования перечня 
муниципального имущества, свободного от прав третьих лиц (за 
исключением имущественных прав субъектов малого и среднего 
предпринимательства), предназначенного для предоставления во владение и 
(или) в пользование на долгосрочной основе субъектам малого и среднего 
предпринимательства и организациям, образующим инфраструктуру 
поддержки субъектов малого и среднего предпринимательства, а также 
порядка и условий предоставления такого имущества в аренду» Совет 
депутатов городского поселения «Рабочий поселок Майский» Советско-Гаванского 
района

РЕШИЛ:

1. У твердить прилагаемый Перечень муниципального имущества, 
свободного от прав третьих лиц (за исключением имущественных прав 
субъектов малого и среднего предпринимательства), предназначенного для 
предоставления во владение и (или) в пользование на долгосрочной основе 
субъектам малого и среднего предпринимательства и организациям, 
образующим инфраструктуру поддержки субъектов малого и среднего 
предпринимательства.

2.Опубликовать данное решение в Сборнике нормативных правовых актов 
органов местного самоуправления городского поселения «Рабочий поселок 
Майский» Советско-Гаванского муниципального района.

000707  *



3. Решение Совета депутатов городского поселения «Рабочий поселок 
Майский» от 25.05.2016г № 8 «Об утверждении Перечня муниципального 
имущества, используемого в целях предоставления во владение и (или) 
пользование субъектам малого и среднего предпринимательства и
организациям, образующим инфраструктуру поддержки малого и
среднего предпринимательства» считать утратившим силу.

4..Решение вступает в силу со дня его официального опубликования 
(обнародования)

Г лава городского поселения 
Председатель Совета депутатов

О.А.Сердюков 
И.В.Блюм



Приложение 
к решению Совета депутатов 

городского поселения «Рабочий поселок Майский»

«<У» £>S 2017г№ ЛО

ПЕРЕЧЕНЬ

муниципального имущества, свободного от прав третьих лиц 
(за исключением имущественных прав субъектов малого и среднего предпринимательства), предназначенного 
для предоставления во владение и (или) в пользование на долгосрочной основе субъектам малого и среднего

предпринимательства и организациям, образующим инфраструктуру 
поддержки субъектов малого и среднего предпринимательства

| N Наименование Местонахождение! Идентифи- Вид объекта
..........................
Технические Цель Примечание,

п/п объекта | (адрес) объекта кационные (здание, характерис использова- в том числе
характеристики строение, тики ния объекта сведения о

объекта сооружение, объекта, год при сдаче нахождении
(кадастровый нежилое постройки его в аренду объекта в

номер, | помещение, (выпуска), в аренде и
идентифика- оборудование, площадь и соответствии сроке

ционный номер | машина, Т.Д. с действия
и др.) механизм, назначением договора

установка, объекта аренды, а
|транспортное также об

средство и иных
Т.д.) обременениях

. ;j I ;j (при
1 r . i.................... j 1 наличии)



1 2 3 4 . 5 6
...................... *.:

7 8

Нежилые помещения

: 1

1

Функциональное 
помещение 3 1(14- 

21)

Хабаровский край 
Советско-Г аванский 

район п.Майский 
.ул.Камчатская д.9

27-27-
07/001/2009-262

Нежилое
помещение

59,7кв.м.

.

магазин Договор аренды 
с 16.09.2016гпо 

16.09.2021г 
(ИП Зимина 

Н.А.)

2 Помещение № 11 

(1-9)

Хабаровский край 
Советско-Г аванский 

район п.Майский 
.ул.Красноярская д.11

27-27-
07/001/2012-750

Нежилое
помещение

74,6кв.м. .

■

Офисное
помещение

Договор 
аренды№2\13 

от03.03.2013г по 
03.03.2018г 

ООО «Союз»

з Гараж Хабаровский край 
Советско-Г аванский 

район п.Майский 
.ул.Красноярская д. 13

27:13:0301008:392 Нежилое
помещениеь

67,6кв.м. гараж 1

1 4;

i
i
|

Функциональное
(встроенное)

помещение№2

1(1-19,25-26)

Хабаровский край 
Советско-Г аванский 
район п.Майский, 
ул.Амурская д. 1

27:13:0301002:432 Нежилое
помещение

670,4 магазин Договор аренды 1

ИП Кожухова 
Н.Г.

!
*

1.......................

5
:!

. i ]

Функциональное
(встроенное)

помещение№2

1(17-41)

• Хабаровский край 
Советско-Г аванский 
район п.Майский, 
ул.Амурская д. 1

27:13:0301002:430 Нежилое
помещение

•

429,2 магазин

■

Договор аренды 
ИП Паракецова j 

М.А.



Имущественный комплекс объектов теплоснабжения

: 1

1

i

Здание котельной 
№14 инв. 
№1410001

.
■

Советско-Гаванский 
район, п. Майский, 

ул. Селенгинская, 6А

27-27-
07/003/2006-317

здание 240,4кв.м.

:

котельная Договор аренды 

№1 от
04.09.2017гпо 

03.11.2017г 
ООО «Союз» |

2 Здание котельной 
№17 инв. 
№1710001

j

Советско-Г аванский 
район, п. Майский, 

ул. Портовая, 1

27-27-
07/003/2006-313

здание 195,1кв.м.

.

■

котельная Договор аренды | 
№1 от

04.09.2017гпо ! 
03.11.2017г

ООО «Союз»..................

3 Сеть
■

теплоснабжения 
инв. № 4666

v

Советско-Г аванский 
район, п. Майский от 

магистральной 
трассы до ввода в 
жилые дома по ул. 
Константиновское 

шоссе дома № 5

27-27-
07/009/2007-150

;

.

сооружение

%

Протяженность
Г

318,4п.м.

:

Обеспечение
бесперебойной

работы
объектов

теплоснабжения

Договор аренды 
№1 от

04.09.2017гпо 
03.11.2017г 

ООО «Союз»

4

*;|i

Сеть
теплоснабжения по 
ул. Серова. Инв. № 

5332

Советско-Г аванский 
район, п. Майский, 

сеть теплоснабжения 
к жилым домам №2,
■ №27 по ул. Серова

27-27-
07/013/2010-282

сооружение Протяженность
126п.м.

Обеспечение
бесперебойной

работы
объектов

теплоснабжения

Договор аренды 
№1 от

04.09.2017гпо 
03.11.2017г 

ООО «Союз»

Г 5
|

Вводное
распределительное

устройство
"в р у -ы з

Советско-Г аванский 
район, п. Майский, 
котельная №14 ул. 
Селенгинская, 6А

инв. № 14500015 Дата ввода в 
эксплуатацию 

01.01.1995г

Обеспечение
бесперебойной

работы
объектов

теплоснабжения

Договор аренды 
№1 от

04.09.2017гпо 
03.11.2017г 

ООО «Союз»



6
'■ .................

Вентилятор
дутьевой с 

i эл.двигателем Ц- 
13-50

!!

Советско-Гаванский 
район, п. Майский, 
котельная № 14 ул. 
Селенгинская, 6А

инв.№1430008

|

7 Вентилятор 
j дутьевой Ц-13-50

Советско-Г аванский 
район, п. Майский, 
котельная №14 ул. 
Селенгинская, 6А

инв.№1430008

: 8 Вентилятор
крышный
КЦ-90-34

Советско-Г аванский 
район, п. Майский, 
котельная №14 ул. 
Селенгинская, 6А

инв.№ 14300014

9 Емкость запаса 
воды

'
,

Советско-Г аванский 
район, п. Майский, 
котельная №14 ул. 
Селенгинская, 6А

инв. № 1440008

! ю

i

|

1

Котел стальной 
водогрейный КВР- 
0,8К

Советско-Г аванский 
район, п. Майский, 
котельная №14 ул. 
Селенгинская, 6А

инв. № 1420006

и
;ii i 

*
} 1

Котел стальной 
водогрейный КВР- 
0,8К

Советско-Г аванский 
район, п. Майский, 
котельная №14 ул. 
Селенгинская, 6А

инв. № 1420004



механизм Дата ввода в 
эксплуатацию 

01.01.1995г

Обеспечение
бесперебойной

работы
объектов

теплоснабжения

Договор дренды 
№1 от

04.09.2017гпо 
03.11.2017т 

ООО «Союз»

механизм Дата ввода в 
эксплуатацию 

01.01.1989г
:
:

Обеспечение
бесперебойной

работы
объектов

теплоснабжения

Договор аренды 
№1 от

04.09.2017гпо 
03.11.2017г 

ООО «Союз»

механизм Дата ввода в 
эксплуатацию 

01.01.1995т
*

Обеспечение
бесперебойной

работы
объектов

теплоснабжения

Договор аренды 
№1 от

04.09.2017ГНО 
03.11.2017г 

ООО «Союз»

емкость
ь

Дата ввода в 
эксплуатацию 

01.01.1995т

Обеспечение
бесперебойной

работы
объектов

теплоснабжения

Договор аренды 1 
№1 от

04.09.2017гпо 
03.11.2017т 

ООО «Союз»

сооружение Дата ввода в 
эксплуатацию 

01.07.201 Ог

Обеспечение
бесперебойной

работы
объектов

теплоснабжения

Договор аренды 
№1 от

04.09.2017гпо 
03.11.2017т 

ООО «Союз»

сооружение Дата ввода в 
эксплуатацию 

01.07.2010г

Обеспечение
бесперебойной

работы
объектов

теплоснабжения

Договор аренды 
№1 от

04.09.2017гпо 
03.11.2017г 

ООО «Союз» |



12

j

.Котел "Универсал- 
6" водогрейный 
№4

1

Советско-Г аванский. 
район, п. Майский, 
котельная №14 ул. 
Селенгинская, 6А

инв.№ 1420005

ij 13 Насос К-100-80- 
161 сетевой с 
эл.двигателем №2

Советско-Г аванский 
район, п. Майский, 
котельная №14 ул. 
Селенгинская, 6А

инв.№ 143 00011

;

14 Насос К-20-30 Совегско-Г аванский 
район, п. Майский, 
котельная №14 ул. 
Селенгинская, 6 А

инв.№ 14300015

15!ii!
Насос К-45-30 
подпит, с эл.дв.

Советско-Г аванский 
район, п. Майский, 
котельная №14 ул. 
Селенгинская, 6 А

инв.№14300013

16
i

\

\

1 ji

Насос КМ-100-80- 
160 сетевой с 
эл .двигателем №1

Советско-Г аванский 
район, п. Майский, 
котельная №14 ул. 
Селенгинская, 6 А

инв.№ 14300010

17 i
•' f

Насос КМ-100-80- 
160 сетевой с 
эл .двигателем №3

Советско-Г аванский 
район, п. Майский, 
котельная № 14 ул. 
Селенгинская, 6 А |

инв.№14300012



сооружение . Дата ввода в 
эксплуатацию 

01.01.1995г

Обеспечение
бесперебойной

работы
объектов

теплоснабжения

механизм Дата ввода в 
эксплуатацию 

01.01.2000г

Обеспечение
бесперебойной

работы
объектов

теплоснабжения : 1
механизм

i
\

Дата ввода в 
эксплуатацию 

01.01.2000г
*

Обеспечение
бесперебойной

работы
объектов

теплоснабжения

механизм
ь

1

Дата ввода в 
эксплуатацию 

01.01.1995г

Обеспечение 
бесперебойной 

работы 
объектов 

теплоснабжения |

механизм

11

Дата ввода в 
эксплуатацию 

01.01.2000т

Обеспечение
бесперебойной

работы
объектов

теплоснабжения

механизм
I

j

Дата ввода в 
эксплуатацию 

01.01.2000г

Обеспечение
бесперебойной

работы
объектов

теплоснабжения......1

Договор аренды 
№1 от

04.09.2017гпо 
03.11.2017г 

ООО «Союз»

Договор аренды 
№1 от

04.09.2017гпо 
03.11.2017т 

ООО «Союз»

Договор аренды 
№1 от

04.09.2017гпо 
03.11.2017г 

ООО «Союз»

Договор аренды 
№1 от

04.09.2017гпо 
03.11.2017т 

ООО «Союз»

Договор аренды 
№1 от

04.09.2017гпо 
03.11.2017т 

ООО «Союз»

Договор аренды 
№1 от

04.09.2017гпо 
03.11.2017г 

ООО «Союз»



| 18
.......................................

Шкаф распр-й ПР- 
85012-002

Советско-Г аварский 
район, п. Майский, 
котельная №14 ул. 
Селенгинская, 6 А

инв. № 14500016

19 Щит освещения 
ОП-3 наЗ гр.

■

Советско-Г аванский 
район, п. Майский, 
котельная №14 ул. 
Селенгинская, 6 А

инв. № 14500017

ы о Вентилятор 
дутьевой Ц-4-70 
№4

'

Советско-Г аванский 
район, п. Майский, 
котельная №14 ул. 
Селенгинская, 6 А

инв.№1730004

:

■ 21}

:

Котел "Универсал 
6" водогрейный 
№1

Советско-Г аванский 
район, п. Майский, 
котельная №14 ул. 
Селенгинская, 6 А

инв. № 1720002

22 Котел "Универсал 
6" водогрейный 
№2

Советско-Г аванский 
район, п. Майский, 
котельная №17 ул. 

Портовая, 1

инв. №1720003

! 23

; i
i: I

Насос КМ-100-65- 
200 сетевой с 
эл.двигателем №1

Совете ко-Гаванский 
район, п. Майский, 
котельная № 17 ул. 

Портовая, 1

инв. №1730006



оборудование

оборудование

механизм

сооружение

сооружение

механизм

j Дата ввода в 
: эксплуатацию 

01.01.1991г
j
i

Обеспечение . 
бесперебойной 

работы 
объектов 

теплоснабжения

S
Договор аренды 

№1 от
04.09.2017гпо 

03.11.2017г 
ООО «Союз»... .. . ... ... г

Дата ввода в 
: эксплуатацию
| 01.01.1995г|
\

:

Обеспечение
бесперебойной

работы
объектов

теплоснабжения

Договор аренды 
№1 от

04.09.2017гпо 
03.11.2017г 

ООО «Союз»

Дата ввода в 
! эксплуатацию 

01.01.1995т

Обеспечение
бесперебойной

работы
объектов

теплоснабжения

Договор аренды 
№1 от

04.09.2017гпо 
03.11.2017т 

ООО «Союз»

| Дата ввода в 
| эксплуатацию 
| 01.01.1995г

Обеспечение
бесперебойной

работы
объектов

теплоснабжения

Договор аренды 
№1 от

04.09.2017гпо 
03.11.2017г 

ООО «Союз»

Дата ввода в 
I эксплуатацию 

01.01.1995т

\ \

Обеспечение
бесперебойной

работы
объектов

теплоснабжения

Договор аренды j 
№1 от

04.09.2017гпо | 
03.11.2017т 

ООО «Союз»

| Дата ввода в 
j эксплуатацию 

01.01.1995т

Обеспечение
бесперебойной

работы
объектов

теплоснабжения

Договор аренды 
№1 от

04.09.2017гпо 
03.11.2017г 

ООО «Союз»



: 24 Насос КМ-100-65- 
200 сетевой с 
эл .двигателем №2

■

Совегско.-Г аванский 
район, п. Майский, 
котельная №17 ул. 

Портовая, 1

инв. №1730007 механизм

. . >

Дата ввода в 
эксплуатацию 

01.01.2000г

Обеспечение
бесперебойной

работы
объектов

теплоснабжения

Договор аренды 
№1 от

04.09.2017гпо 
03.11.2017г 

ООО «Союз» |

25

!

Труба дымовая
•'

•

Советско-Г аванский 
район, п. Майский, 
котельная №17 ул. 

Портовая, 1

инв.№1710005 механизм Дата ввода в 
эксплуатацию 

01.01.1991г

Обеспечение
бесперебойной

работы
объектов

теплоснабжения

Договор аренды 
№1 от

04.09.2017гпо 
03.11.2017г 

ООО «Союз»

26 Электроблок 
управления БУ- 
8253

Советско-Гаванский 
район, п. Майский, 
котельная №17 ул. 

Портовая,!

Инв. № 1740009 механизм Дата ввода в 
эксплуатацию 

01.01.1995г

. .

Обеспечение
бесперебойной

работы
объектов

теплоснабжения

Договор аренды j 
№1 от

04.09.2017гпо 
03.11.2017г

ООО «Союз»
. .

Имущественный комплекс объектов водоснабжения

1 Водонасосная 
станция 

п. Бяудэ инв. 
№20441

Советско-Г аванский 
район., п.Майский, 
Константиновское 

шоссе, 16

27-27-
07/010/2010-842

Нежилое здание Площадь

163,5кв.м.

Обеспечение
бесперебойной

работы
объектов

водоснабжения

Договор аренды 
№2 от

03.10.2012гпо 
03.10.2017г 

ООО «Союз»

i 2

1 1 !

Водостанция п. 
Бяудэ инв. №20440

Советско-Г аванский 
район., п.Майский,

• Константиновское 
шоссе, 16

27-27-
07/010/2010-846

Нежилое здание Площадь

10,4кв.м.

Обеспечение
бесперебойной

работы
объектов

водоснабжения

Договор аренды 
№2 от

03.10.2012гпо 
03.10.2017г 

ООО «Союз» I



3 Водосганция п. 
Бяудэ инв. №20439

Советско-Гаванский 
район., п.Майский, 
Константиновское 

шоссе, 16

27-27-
07/010/2010-845

'

■

4

5

Сеть
водоснабжения

:

Советско-Г аванский 
район, п. Майский, 
(жилмассив Бяудэ)

27-27-
07/002/2011-162

Сеть
водоснабжения по 
ул. Серова

::

Советско-Г аванский 
район, п. Майский, 

сеть водоснабжения к 
жилым домам №2, 
№27 по ул. Серова

27-27-
07/013/2010-278

6 Ыасос К-60-55 Советско-Г аванский 
район., п.Майский, 
Константиновское 

шоссе, 16

инв.№410179

7

’

Насос К-8-18 Советско-Г аванский 
район., п.Майский, 
Константиновское 

шоссе, 16
.

инв. № 60201

8 Насос
центробежный

Советско-Гаванский 
район., п.Майский, 
Константиновское 

шоссе, 16

инв.№412015



|, Нежилое здание Площадь

10,8кв.м.

.

Обеспечение
бесперебойной

работы
объектов

водоснабжения

........................ ...... i
Дотовор аренды 

№2 от
03.10.2012гпо 

03.10.2017г 
ООО «Союз»

сооружение Протяженность
4123,4п.м.

Обеспечение
бесперебойной

работы
объектов

водоснабжения

Дотовор аренды 
№2 от

03.10.2012гпо 
03.10.2017т 

ООО «Союз»

сооружение Протяженность
475п.м.

Обеспечение
бесперебойной

работы
объектов

водоснабжения

Договор аренды 
№2 от

03.10.2012гпо 
03.10.2017т 

ООО «Союз»

механизм
ь

Дата ввода в 
эксплуатацию 

01.02.2006т

Обеспечение
бесперебойной

работы
объектов

водоснабжения

Договор аренды 
№2 от

03.10.2012гпо 
03.10.2017т 

ООО «Союз»

механизм

[
1

i...................".........

Дата ввода в 
эксплуатацию 

01.02.2006т

:

Обеспечение
бесперебойной

работы
объектов

водоснабжения

Договор аренды 
№2 от

03.10.2012гпо 
03.10.2017т 

ООО «Союз»

механизм

!

Дата ввода в 
эксплуатацию 

01.02.2006т

Обеспечение
бесперебойной

работы
объектов

водоснабжения

Договор аренды 
№2 от

03.10.2012гпо 
03.10.2017т 

ООО «Союз»



j 9 Насос ЭЦВ-8-40- 
180

. Советско-Гаванский 
район., п.Майский, 
Константиновское 

шоссе, 16

ннв.10018 .
|

'

механизм Дата ввода в 
эксплуатацию 

01.02.2006г

. Обеспечение 
бесперебойной 

работы 
объектов 

водоснабжения

Договор аренды 
№2 от

03.10.2012гпо 
03.10.2017г 

ООО «Союз»

10 Станция «Каскад» 
Р 31232 квт

Советско-Г аванский 
район., п.Майский, 
Константиновское 

шоссе, 16

инв.№0000069

..............

механизм Дата ввода в 
эксплуатацию 

01.05.2007г

Обеспечение
бесперебойной

работы
объектов

водоснабжения

Договор аренды 
№2 от

03.10.2012гпо 
03.10.2017г 

ООО «Союз»

Имущественный комплекс объектов водоотведения

] 1 Здание
канализационного
коллектора

Советско-Г аванский 
район., п.Майский, 
Константиновское 

шоссе, 4

27-27-
07/010/2010-844

.

Нежилое здание

%

Площадью
174,7кв.м.

Обеспечение
бесперебойной

работы
объектов

водоотведения

Договор аренды 
№ 3 от

30.10.2012г по 
03.10.2017г

ООО «Союз»..........

;! 2
1
;

.1;
1!

Сеть водоотведения 
к выпуску № 8

Советско-Г аванский 
район, п. Майский, 
(жилмассив Бяудэ)

27-27-
07\013\2010-277

сооружение Протяженность 
2148 п.м.

Обеспечение
бесперебойной

работы
объектов

водоотведения

Договор аренды 
№ 3 от

30.10.2012г по 
03.10.2017г 

ООО «Союз»

3

I I
; J

Сеть
водоотведения 
по ул. Серова

Советско-Г аванский 
район, п. Майский, 

сеть водоотведения к 
жилым домам №2, 
№27 по ул. Серова

27-27-
07/013/2010-279

сооружение

!

Протяженность
166п.м.

Обеспечение
бесперебойной

работы
объектов

водоотведения

Договор аренды 
№ 3 от

30.10.2012г по 
03.10.2017г 

ООО «Союз»


